
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 46

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 17 DEL 07-08-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE PER CONSUMO ACQUA POTABILE -
PREALLERTA CRISI IDRICA

L'anno  duemilaventuno addì  sette del mese di agosto, il Sindaco SANTINELLI MATTEO

Rilevato che a seguito della costante diminuzione della disponibilità idrica delle captazioni
montane, dovuta al perdurare della situazione meteorologica siccitosa, con mancanza di
precipitazioni significative, e stante l’aumento dei consumi idrici dovuti alle temperature
elevate del periodo;

Atteso che, sulla base di apposita comunicazione della Società gestore del servizio idrico
integrato (Tennacola Spa) tale situazione può determinare durante la corrente stagione estiva
una generale situazione di carenza nell’approvvigionamento idrico;

Ritenuto, pertanto, necessario disciplinare più rigorosamente l’uso dell’acqua potabile
proveniente dalle reti idriche che alimentano il territorio comunale, limitandone il consumo al
solo uso domestico, onde poter garantire un regolare e sufficiente approvvigionamento idrico
in ogni momento alla cittadinanza;

Visto l’art. 54, comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la legge 24/11/1981, n. 689 e successive modifiche;

ORDINA

Con decorrenza immediata, che l’acqua potabile proveniente dall’acquedotto comunale sia
utilizzata esclusivamente per uso domestico o per gli usi previsti nei consumi di concessione
di utenze, con esclusione assoluta di altri usi, quali quelli per l’innaffiamento di orti e
giardini, irrigazione agricola, lavaggio di automezzi, etc. e quant’altro comportante un utilizzo
non indispensabile o ingiustificato.

I contravventori alla presente ordinanza saranno puniti con sanzione amministrativa stabilita
per legge. L’ufficio di Polizia Municipale è incaricato dell’esecuzione della presente
ordinanza.

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 17 DEL 07-08-2021   Pagina 1 di 2



IL SINDACO
MATTEO SANTINELLI

Pag. 2


